E t6rvények nagy hatdsit az erkolcsdk javitdsira, a
jogviszonyok rendezésére, a lelkipdsztorok helyzetének
biztositisira, tekintélyok emelésére, valamint a super-
intendens hatalminak is 6regbillésére, dltaldban pedig az
egyhdzaknak a XVIL sz. els6 felében a minden oldalrél
fenyegeté veszedelmek kozott végbement egygyé forra-
disdra, kétségbevonni nem lehet.

Pathai Istvdn kdnonai mellett Gdl Imre kézirata szerint
jegyzetben igen sok utalds van a biblidra, a nagy conci-
liumok végzéseire, az egyhdzi atydk s mdsok irdsaira és
néhiny magyar egyhdzi torvényre, a részek, fejezetek stb.
pontos megjelolésével : ezeket, minthogy ez a lenyomat
egy régebbi erre iigyet alig vet6 maisolatrdl készilt, az
eredeti kézirat pedig még a revisiohoz sem volt meg-
kaphato, annyival inkdbb ki kellett hagyni, mert bizony-
talan, kinek (vagy kiknek) az olvasottsigdt dicsérik.

Kanizsai Pilfi Jinos kinonaindl forrisunkban az ar-
ticulusok czimei a margora vannak irva,

A kdnonok itt kdvetkeznek.

PATHAI ISTVAN ES KANIZSAI PALFI JANOS
KANONAI.

ARTICULI SEU CANONES ECCLESIARUM

in comitatibus Soproniensi, Castriferrei, Wespriniensi, Zala-
diensi &c. constitutarum, in Confessione Helvetica verbo
Dei unitarum & Christianae charitatis vinculo coniunctarum

Promulgati per

VENERABILEM SUPERINTENDENTEM,
D. STEPHANUM PATHAINUM,

in synodo Kdveskutiensi, Novembris undecima die cele-
brata Anno Domini MDCXIL

Proemium.

Priusquam nostri consensus articulos, qui nervi sunt
unitatis, et boni ordinis, quem Deus in sua ecclesia con-
servari vult columna omnibus legendos exhibeamus, volu-
mus summam nostrae fidei & confessionis de Deo breviter
omnibus notam facere, et ut nostri consensus fundamen-
tum perspicuum amatoribus veritatis fiat, atque ii, qui in
unum corpus nobiscum coalescere voluerint, quo vinculo,
quove glutino id perficiatur, cognoscant, et calumniantium,
qui de bonis omnibus male loqui consveverunt, ora obtu-
rentur, vel a sua ipsorum conscientia redarguti confundantur.

ARTICULUS L
Credimus itaque et confitemur Deum verum crea-
torem rerum omnium visibilium et invisibilium, qui in
sacra lingua JEHOVAM se appellat, unum esse natura
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seu essentia, extra quem alius non est. Hunc autem tribus
hypostasibus seu personis subsistentibus realiter distinc-
tum, non confusum, nec divisum, quae sunt Pater, Filius
et Spiritus Sanctus sine ulla proprietatum confusione,
secundum scripturas confirmamus.

Credimus, confitemur et docemus secundum scrip-
turas, quod Filius Dei ab aeterno Patre ante aeterna secula
genitus, non factus, non arbitratus rapinam esse suam
cum Deo aequalitatem, se ipsum exinaniendo humiliavit
et camem de substantia intemeratae virginis Mariae as-
sumpserit, in qua pro nobis mortem perpessus, atque hac
unica sui oblatione perfectos fecerit in perpetuum eos,
qui sanctificantur. Tertia die resurrexit a mortuis, ad
coelos visibiliter ascenderit, ut nobis in se electis locum
pararet.